
Information	fra	møde	med	Dragør	Kommune	angående	”Diger	i	Dragør”	
	
Som	det	fremgår	af	referatet,	så	har	undertegnede	deltaget	i	et	møde	på	kommunen	omkring	"Diger	i	
Dragør".	Projektet	går	nu	også	under	arbejdsbetegnelsen	"Robust	Kystkommune"	-	denne	arbejdstitel	
skyldes	blandt	andet,	at	det	ikke	er	sikkert,	at	der	udelukkende	bliver	tale	om	en	digeløsning	-	der	kan	også	
blive	tale	om	andre	løsninger	til	beskyttelse	af	Dragør	mod	eventuelle	oversvømmelser.	Mødet	
omhandlede	kort	fortalt	fremskridtet	og	planen/tidsplanen	omkring	en	kystsikringsløsning	for	Dragør	
Kommune.	
	
Dragør	Kommune	ønsker	løbende	at	inddrage	repræsentanter	fra	de	forskellige	berørte	
grundejerforeninger	fra	kommunen,	og	derfor	er	der	nedsat	en	ambassadørgruppe,	som	bestyrelsen	nu	er	
en	del	af.	Der	vil	også	blive	indkaldt	til	borgermøder,	hvor	man	som	borger	kan	få	relevant	info	om	
projektet.	Årsagen	til	al	denne	borgerinddragelse	er	meget	simpel	-	vi	skal	formentlig	være	med	til	at	betale	
en	del	af	gildet,	men	selvfølgelig	også	fordi,	at	kommunen	meget	gerne	vil	inddrage	borgerne	omkring	den	
løsning,	som	kommer	til	at	påvirke	alle	borgere	i	Dragør.	
	
Man	kan,	hvis	man	skulle	være	interesseret	læse	mere	på	Dragør	Kommunes	hjemmeside.		
	
https://www.dragoer.dk/vores-kommune/en-kommune-i-udvikling/diger-i-dragoer-den-robuste-
kystkommune/	
	
Kommentarerne	og	spørgsmålene	fra	de	fremmødte	ved	mødet	viste	stor	engagement	og	interesse,	men	
det	er	også	tydeligt,	at	der	er	mange	forskellige	meninger	omkring	denne	sag.	Faktisk	er	det	allerede	nu	
muligt	som	borger	at	give	sin	mening	til	kende,	og	det	kan	gøres	via	følgende	link	og	hjemmeside:	
	
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdCwIDrMNp8NeYygxINQvMqiZbS6tFanCTgSCfAQ1sC9gbrgA/
viewform	
	
Der	kan	gives	så	mange	kommentarer	man	har	lyst	til,	og	man	kan	give	kommentarer	om	såvel	eget	
område,	som	andre	dele	af	projektet.		
	
Materialet	fra	mødet	er	lovet	fremsendt	fra	kommunen	snarest	muligt,	og		når	det	modtages,	så	sendes	det	
rundt	i	foreningen	til	yderligere	orientering.	Dette	vil	selvfølgelig	give	det	mere	detaljerede	overblik,	som	
det	ikke	helt	er	muligt	at	give	i	en	orienterende	mail.	Indtil	da	kan	fremskridtet	i	projektet	læses	her	-	også	
på	Dragør	Kommunes	hjemmeside:	
	
https://www.dragoer.dk/vores-kommune/en-kommune-i-udvikling/diger-i-dragoer-den-robuste-
kystkommune/projektstatus-juni-2019/	
	
Jeg	kan	dog	give	følgende	meget	overordnede	beskrivelse	og	tidsplan	af	projektet	Diger	i	Dragør/Robust	
Kystkommune,	som	blev	præsenteret	på	mødet:	
	
Fase	1	(igangsat	tidligere	og	er	nu	gennemført)	
-	Tekniske	undersøgelser	
-	Første	møde	med	borger	og	ambassadører	fra	f.eks.	grundejerforeninger	i	kommunen	
	
Fase	2:	(gennemføres	2020	/	2021)	
-	Arkitekt	konkurrence	
-	Udvikling	af	projektet	
-	Borgerinddragelse/inddragelse	af	ambassadører	fra	de	enkelte	grundejerforeninger	



	
Fase	3:	(2021	-	?)	
-	Færdiggørelse	af	projektbeskrivelsen	
-	Myndighedsgodkendelse	skal	indhentes	(specielt	denne	del	kan	tage	tid)	
	
Fase	4:	(formentlig	2023	og	frem)	
-	Anlæg	og	opførsel	af	diger/kystbeskyttelse	
	
Som	det	fremgår	ovenfor,	så	er	det	en	længere	proces,	men	jeg	kan	kun	opfordre	til	at	læse	om	projektet	
på	Dragør	Kommunes	hjemmeside,	give	sin	mening	til	kende	via	ovennævnte	link,	læse	om	det	i	Dragør	
Nyt,	deltage	på	borgermøder	mv.	og	selvfølgelig	læse	de	info,	som	bestyrelsen	kan	byde	ind	med	via	
kommunen.	Da	jeg	kun	lige	har	deltager	i	mødet,	så	har	bestyrelsen	ikke	nået	at	diskutere	emnet	
yderligere,	men	vi	kommer	selvfølgelig	til	at	følge	sagen	over	det	kommende	stykke	tid.		
	
Jeg	håber,	at	ovennævnte	giver	et	lille	overblik,	og	ellers	så	vender	vi	tilbage	med	mere	info,	når	materialet	
modtages	fra	kommunen.	
	
Rigtig	god	aften.	
	
Mange	venlige	hilsner	
Bestyrelsen	
GF	Kålmarken	
Anders	Andersen	(formand)	
	


